BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Qij,l“Prot. Date 25 .12. 2025

VENDIM

NR. ISy , DATE %y .12.2025
MBI

“Miratimin e Buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.12/2025, “Pér
buxhetin e vitit 2026, pasi mori né shqyrtim materialet “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan
pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén
2026-2028”, t& pérgatitur nga Bashkia e Qytetit Elbasan népérmjet drejtorive t& saj, me propozim
t€ Kryetarit t& Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. T& miratojé& buxhetin e vitit 2026 pér Bashkiné dhe institucionet vartése t& saj, n€ nivel programi,
si mé& poshté dhe sipas pasqyrave e materialeve bashkélidhur :

1. T& ardhura gjithse;: 4,013,100 mijé leké

2. Shpenzime gjithsej : 4,013,100 mijé leké
2. T¢ miratojé kérkesat pér projektet e investimeve pér vitin 2026, me fondet e Zhvillimit t&
Rajoneve, sipas pasqyrés bashkéngjitur.
3. T¢ miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2027-2029, bashkélidhur kétij vendimi.
4. T€ miratoje programin buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028.

5. Kontributi i Bashkisé Elbasan pér Késhillin e Qarkut pér vitin 2026 éshté 1% mbi t& ardhurat
nga taksat dhe tarifat vendore.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes dhe i shtrin efektet nga data 1 janar 2026.

Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja
D.P.Sh.M : S. Mehn
DPK.S.AR.S: D.Rrose
D.PM.CM.B.PK: Sh.Cullhaj
Dr.Juridike: A.Hoxha §
Zv/kryetar : K. Krasnika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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Tabela 1. Buxheti i Bashkisé 2025 sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese{hé leké) L ¢
Kodi Programit| AA109 | AB109 | AC109 | AD109 | AE109 | AF109 | AG109 | AH109 - | Al109
Njésia i Emértimi i Z_m:mxz.:‘: dhe Rendi dhe Ceshtjet ekonomike Mbrojtja e yoaly c._.cm: Argetimi kultura - e ) Fondi rezerve Totali
| sherbimet = 0 N . o® e ! dhe sherbimet Arsimi Mbrojtja sociale s
Shpenzuese | Programeve mbeshtetese siguria publike dhe bujgesia mjedisit nublike dhe sportet dhe kontigjenca
1639,382] 258,474 683,435 413,772 482,957 264,657/ 880,329 346,495 43,600 4,013,100
Korente | 618,855/ 215,024! 268,763 353,469 440,257 228,794 720,157 272,047 43,600 3,160,966
{Kapitale 20,527 m 43,450 414,672 60,303 42,700 35,863 160,172 74,448 0 852,134
2109001 ,M 538,282 95,456 | 151,958 | 353,639 22,320] 35,320! 132,773 54,357} 43,600 1,427,705
Soshiia {Korente | 518,195 90,960 13,500 ! 307,339 17,120! 25,000 1,000 Nm.momw 43,600 1,045,523
Kapitale W 20,087 4,496 138,458 | 46,300 5,200 10,320] 131,773} 25,548] 0 382,182
2109008 | 0l 0 - 0 0 0! 747,555 114,185 0 861,740
[ Drerorme e f T i | ﬁ 719,157 97,685 816,842
pergjithshme e Arsimit : . . - :
permchkallnc_|Kapitale _, ! _, | | 28,398/ 16,500 44,898
2109012 | | 0 0] - 0 0| 229,337] 0 0] 0 229,337
DIEOMaE " k orente M w | 203,794/ ! 203,794
pergjithshme e Kapitale “ ] , _ 25 543" 25,543
Kultures dhe Snortit ! ! : : ’ | !
2109014 | 0| 25,000] 417,356 | 52,503} 85,044 0! 0 0} 0 579,903
Agjensia e Sherbimeve | Korente m 0: 221,023 ! 38,500 78,644 i 338,167
Publike Rurale  Kapitale i 25,000 196,333 | 14,003 | 6,400 | 241,736
2109017 7,500| o/ - 0| 0 0 0 177,953 0 185,453
Agjensia e Sherbimeve |Korente i 7,500 i ! | i 145,553 153,053
Sociale ‘Kapitale | 0! i i ! 32,400, 32,400
2109026 _ 93,600 138,018 26,410 | 7,630} 11,310 0| 0 276,968
Agjensia e Mbikqyrjes |Korente | 93,160 124,064/ 26,410 | 7,6301 11,310] 0! 0 262,574
dhe Kontrollit  |Kapitale | 440 13,954 - 0 0] o] 0 14,394
2109027 | m 0 0 87,711 ! 0! 364,283 0] 0 451,994
Agjensia e Sherbimeve | Korente | ﬁ 7,830 | _ 333,183 ; 341,013
Publike Urbane  |Kapitale w , ! 79,881 | 31,100 110,981




Bashkia Elbasan

Tab.2

Shpenzimet sipas programeve

Buxheti 2026

Shpenzime te tjera Shpenzime
Nr. Emertimi programit Programi Shpenzime personeli korente Kapitale Totali buxhetit

1|Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese AA109 449910 168,945 20,527 639,382
2|Rendi dhe siguria publike AB109 109114 105,910 43,450 258,474
3|Ceshtjet ekonomike dhe bujqgesia AC109 181,713 87,250 414,672 683,635
4/Mbrojtja e mjedisit AD109 32,620 320,849 60,303 413,772
S|Zhvillimi urban dhe sherbimet publike AE109 167,500 292:757 42,700 482,957
6|Argetimi, kultura dhe sportet AF109 103,250 125,344 35,863 264,457
7|Arsimi AG109 590,835 129,322 160,171 880,328
8|Mbrojtja sociale AH109 194,686 77,361 74,448 346,495
9(F.Rezerve & Kontigjenca AT109 43,600 43,600

Gjithsej : 1,829,628 1,331,338 4,013,100




BASHKIA ELBASAN BUXHETI | VITIT 2026
Tabela Nr.3
TE ARDHURAT TOTALE TE BASHKISE ELBASAN (Plani | arkes) ne 000/leke
Nr PLAN
VJETOR |janar shkurt |mars prill maj qgershor |korrik gusht shtator |tetor nentor [dhjetor
TE ARDHURA 2026
A  [Trasheguar nga v.2025 135,226| 135,226
Trasheguar grant dhe te ardhura 2025 118,000 118,000
Trasheguar grant specifik 2025 17,226| 17,226
B |TE ARDH.VENDORE (I+lI+1lI+IV+V+VI) 1,792,182 146,381| 146,414| 146,481 161,417 146,455| 146,432| 141,439| 156,416 146,475 146,416| 161,439| 146,417
I TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 569,700| 47,479| 47,479| 47,479] 47,479 47,480 47,480| 47,480 47,480 47,470| 47,470 47,468| 47,456
1| Tatimi thjeshtuar mbi fitimin e BV 1,500 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125
2|Taksa mbi ndertesat 289,000| 24,083 24,083| 24,083] 24,083 24,083| 24,083| 24,083] 24,083] 24,083 24,083| 24,083| 24,087
3| Taksa mbi token bujgesore 27,100 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260 2,260| 2,240
4|Taksa mbi truallin 35,000 2,916 2,916 2,916 2,916 2917 2,917 2,917 2,917 2,917 2,917 2917 2,917
5| Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 10,000 833 833 833 833 833 833 833 833 833 833 833 837
6| Taksa e ndikimit ne infrastrukture 200,000| 16,670 16,670 16,670 16,670 16,670| 16,670| 16,670 16,670 16660 16,660| 16,660| 16,660
7|Taksa e tabeles 7,100 592 592 592 592 592 592 592 592 592 592 590 590
I |TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 182,600/ 15,219| 15,220| 15,220 15,219 15,220/ 15,220| 15,219 15,220 15,210 15,209| 15,210 15,214
1] Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise 7,000 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 587
2|Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 94,800 7,900f 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900 7,900
3|Taksa e rentes minerare 800 66 67 67 66 67 67 66 67 67 66 67 67
4| Tatimi mbi te ardhurat personale 80,000 6,670 6,670 6,670 6,670 6,670 6,670 6,670 6,670 6,660 6,660 6,660| 6,660
Il |TE ARDHURA NGA TARIFAT 722,246| 60,165 60,185 60,165] 60,190 60,186| 60,196| 60,195 60,200 60,187 60,197| 60,185| 60,195
1| Tarife per zenien e hapesires publike 32,000 2,670 2,670 2,670 2,670 2,670 2,670 2,670 2,670 2,660 2,660 2,660| 2,660
2(" pastrimi 280,000| 23,330 23,330] 23,330 23,330 23,330| 23,330| 23,330] 23,330] 23,340 23,340 23,340| 23,340
3|"  gjelberimi 70,000 5,833] 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,833 5,834 5,834 5,834 5,834
4[" ndricimi 120,000 10,000| 10,000/ 10,000[ 10,000 10,000] 10,000| 10,000] 10,000/ 10,000 10,000| 10,000( 10,000
5" mirembaijtje infrastrukture ne Nj.Admin 11,400 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950 950
6|" reklame 4,800 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
7" parkim automjete 98,728 8,227| 8,227 8,227 8,227| 8,227 8,227 8,227 8,227 8,228 8,228 8,228| 8,228
8" embleme bashkie 68 10 10 10 10 10 10 8
9" leje, certifikate transporti 1,500 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125
10]" autorizim treg. karburanti + lende djege 10,000 834 834 834 834 834 834 834 834 834 834 834 826
11]" leshimin e vertetimeve 2,130 178 178 178 178 178 178 177 177 177 177 177 177
12|"  autoriz., zgjatje orari ,etj 3,700 308 308 308 308 308 308 308 308 309 309 309 309
13|"  sherbimi karrotresh 300 25 25 25 25 25 25 25 25| ———25 25 25 25
14|"  leje perdorimi per objekte biznesi 1,500 125 125 125 125 125 125 125| 425\ st 125 125 125
15" leje perdorimi per banim 2,000 167 167 167 167 167 167 167| /»167| 166 "7 166 166 166
16]"  certifikim relievi 2,300 192 192 191 192 192 191 192| /&7 192[/ 01 w192 192 191
17]"  deklarim paraprak 800 60 60 60 60 70 70 70] [ 70] 5. ~.7 170 70 70
18|" trajt.fasades ndertesave 3,000 250 250 250 250 250 250 250 @ 250 250 2250 250 250
19"  aplikim leje zhvillimi 500 42 42 42 42 42 42 42 42 42 s 142 40 40
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20]" hartim PDV per siperfagen e prones 2,000 167 167 167 167 167 167 167 167 166 166 166 166
21" shqyrtim dokumenta leje ndertimi 2,900 241 241 241 241 242 242 242 242 242 242 242 242
22|" kantier ndertimi brenda prones 7,000 583 583 583 583 583 583 583 583 584 584 584 584
23|" depozitimi i mbetjeve te ngurta 15,000 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250 1,250
24|" leshimin e dok.nga arkiva 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
25" rrjetin e tubacion.ujrave bardha 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
261" rrjetin e tubacion.ujrave zeza 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
27|" sherbimi per rrjetin kabllor 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
28|" uji pijshem 20 5 5 10
29(" per mbrojtien dhe permiresimin e mjed 42,000 3,500] 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500| 3,500
IV |TE ARDHURA JO-TATIMORE 161,968 9,740| 9,741 9,739| 24,741 9,750 9,750 9,750\ 24,751 9,749 9,750| 24,753| 9,754
1]Qera objekti 450 37 38 37 38 37 38 37 38 37 38 37 38
2|Qera trualli 4,208 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 354 354
3|Qera toke bujgesore 310 26 26 25 26 26 25 26 26 26 26 26 26
3|Gjoba ndertimi 50,000 4,160| 4,160 4,160 4,160 4,170 4,170 4,170 4,170 4,170 4,170 4,170 4,170
5|Gjoba biznesi 12,000 1,000/ 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
6|Gjoba policia bashkiake 5,000 417 417 417 417 417 417 417 417 416 416 416 416
7|Te ardhura nga legalizimet 45,000 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750
8| Te ardhura nga shitja e aseteve (FK) 45,000 15,000 15,000 15,000
V_ |TE ARDHURA INSTITUCIONET 80,653 7,527| 7,538 7,627 7,537 7,568 7,536 2,545 2,515 7,608 7,539 7,569| 7,544
1|Dr.Pergj. Arsimit Parashkollor 58,537 5,716 5,716 5,716 5,716 5,716 5,715 683 683 5,715 5,715 5,715/ 5,731
Te ardhura nga Cerdhet 14,714 1,470| 1,470 1,470 1,470 1,470 1,470 1,470 1,470 1,470 1,484
Te ardhura nga kopeshtet 35,622 3,562| 3,562 3,562 3,562 3,562 3,562 3,562 3,562 3,562 3,564
Te ardhura nga gerate 8,201 684 684 684 684 684 683 683 683 683 683 683 683
2|Klubi Shumesporte 1,346 103 104 154 103 104 104 104 104 154 104 104 104
Te ardhura nga gira objekti 1,246 103 104 104 103 104 104 104 104 104 104 104 104
Te ardhura okupim salle 100 50 50
3|Teatri "Skampa" 1,100 83 83 103 83 103 83 103 83 104 84 104 84
Te ardhura nga biletat 1,000 83 83 83 83 83 83 83 83 84 84 84 84
Te ardhura okupim salle 100 20 20 20 20 20
4| Trashegimia Kulturore dhe Turizmi 70 0 0 20 0 10 0 20 10 0 0 10 0
Te ardhura Trashegimia Kulturore 50 10 10 10 10 10
Te ardhura bileta Info Point 20 10 10
5|Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Te ardhura nga gira mjetesh 0
5|Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane 12,100 1,000 1,010 1,009 1,010 1,010 1,009 1,010 1,010 1,011 1,011 1,000
Te ardhura sherbimet publike 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Te ardhura M.Varreza 10,000 833 833 833 833 833 833 833 833 834 834 834
Tarife sherbimi per subjektet ge kryejne pun 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 167 167 166
6|Te ardhura nga Banesat Sociale 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
Te ardhura nga girate 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 Py 625 625 625
VI | TE ARDHURA FUNKSIONET SPECIFIKE 75,015 6,251 6,251 6,251 6,251 6,251 6,250 6,250 6,250/ ~ 6,251 6,254| 6,254
1|Te ardhura nga Zjarrfikesja 2,200 183 183 183 183 183 183 183 183 /M\hmh 184 184
2|Te ardhura nga Sherbimi Pyjor 65,565 5,464| 5,464 5,464 5,464 5,464 5,463 5,463 5,463 5:463 5,465| 5,465
Te ardhura nga vertetime, etj. 530 44 44 44 44 44 44 44 44 J44 45 45
Tarife per lende drusore 33,509 2,793 2,793 2,793 2,793 2,793 2,792 2,792 2,792 2792 2,792 2,792
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Qera per pyje dhe kullota 31,526 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,627 2,628| 2,628

. 3|Te ardhura Ujitia dhe Kullimi 7,250 604 604 604 604 604 604 604 604 604 604 605 605
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR (grant) 1,239,785 371,936 309,946 285,151 272,753
Trasferte e pakushtezuar e pergjithshme 1,058,392| 317,518 264,598 243,430 232,846
Rritja e nivelit te pagave 181,393| 54,418 45,348 41,720 39,906

TRANSFERTA SPECIFIKE (grant) 762,129 228,639 0 0| 190,532 0 0| 175,290 0 0| 167,668 0 0
Konviktet e arsimit parauniversitar 32,357 9,707 8,089 7,442 7,119
Arsimi parashkollor, personeli mesimor 367,044 110,113 91,761 84,420 80,750
Arsimi parashkollor, stafi mbeshtetes 94,706| 28,412 23,677 21,782 20,835
Arsimi parauniversitar 52,828 15,848 13,207 12,150 11,622
Mbrojtja nga zjarri 75,464| 22639 18,866 17,357 16,602
Mbrojtja sociale 24,011 7,203 6,003 5,623 5,282
Administrimi | pyjeve 17,923 5,377 4,481 4,122 3,943
Rruget rurale 22,976 6,893 5,744 5,284 5,055
Ujitia dhe kullimi 18,820 5,646 4,705 4,329 4,140
Menaxhimi | mbetjeve urbane 56,000/ 16,800 14,000 12,880 12,320
Te ardhura nga huamarrja 2026 83,778 25,000 25,000 10,000 10,000 10,000 3,778
ALk

TOTAL TE ARDHURA : 4,013,100| 907,182| 171,414| 146,481| 671,896 146,455 156,432| 601,879| 166,416 146,475|,590/615 146,417
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Tabela Nr. 4

Numri i punonjesve sipas njesive shpenzuese per vitin 2026

Nr.Punonjesve Nr.Punonjesve
Kodi buxheti Nr.Punonjesve me kohe te
Njesia Shpenzuese institucionit bashkise transf.specifike Gjithsej pjesshme

1|Bashkia (Aparati) 2109001 248 248 2
2|Agjensia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit 2109026 149 37 186

3|Dr.Pergjithshme Arsimit Parauniversitar 2109008 103 428 531 43
4|D. Pergjitshme e Kultures dhe Sportit 2109012 98 98

5|Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 2109014 163 17 180 52
6|Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane 2109027 120 120
7|Agjensia e Sherbimeve Sociale 2109017 105 105
Total 1 : 986 482 1468
1|Bashkia (gjendjet civile) buxheti 20

Total 2 :




BASHKIA ELBASAN

Buxheti i vitit 2026

Tabela Nr.5 Shpenzimet pér vitin 2026 sipas klasifikimeve buxhetore (grante + té ardhura) ne 000/leké
I
1|Funksioni: Planifikim Menaxhim dhe Administrim Paga [Sig.shog| shpenz. pubvend transf. | transf.| f.rez. | princ. |interes|stud.pr] invest.
Gr |Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenz. |Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |01110 VIIIAAA |Bashkia Sherbimi stafit administ.&menaxhim 335,897| 285,140| 47,260 3,497
VIIIAAA |Bashkia Shpenzime personeli Sekretariati K.Bashk 6,980 6,000 980
VIIIAAJ  |Bashkia ALUIZNI (ASHK) 5,700 5,700
VIIIAAA |Bashkia Pagesé Kryepleq 18,101 18,101
VIIIAAA |Bashkia Ndérlidhésa 4,212 4,212
VIIIAAJ  |Bashkia Késhilli Qarkut, kuote anétarésie 27,815 27,815
VIIIAAD |Bashkia Projekte zhvillimi 8,000 8,000
VIIIAAD |Bashkia Aktivitete te Kalendarit Europian 376 376
VIIIAAA  |Bashkia Projekti Arkiva 11,300 9,700 1,600
VIIIAAA [Bashkia ADISA 8,970 7,700f 1,270
VIIIAAB |Bashkia Akte te miratuara nga Keshilli Bashkiak 21,164 21,064 100
VIIIAAD |Bashkia Miremb.infrast.&funks.aparat.Bashkise 46,027 46,027
VIIIAAG |Bashkia Permb.e detyrimeve gjygesore 3,000 3,000
VIIIAAD |Bashkia Shpenzime kapitale 16,987 16,987
Totali | Funksionit : 514,529| 308,540| 51,110 92,404 0| 45,388 0 0 0 0 0 17,087
2 Funksioni : Ceshtje financiare dhe fiskale
Gr [Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |01120 VII2AAB [AMK Drejtoria e Taksave,Tarifave Vendore 93,600 77,400 12,860 2,900 440
VII2AAB |Bashkia Shpenzime kapitale 3,000 3,000
Totali | Funksionit : 96,600 77,400| 12,860 2,900 0 0 0 0 0 0 0 3,440
3 Funksioni : Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem
Gr [Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (01710 V171AAB |Bashkia Sherbimi i borxhit (principal+interesa) 20,753 14,879| 5,874
V171AAB [ASHS Sherbimi i borxhit (principal), MBS 7,500 7,500
Totali | Funksionit : 28,253 0 0 0 0 0 0 0| 22,379| 5,874 0 0
4 Funksioni : Sherbimet e Policise Vendore
Gr [Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (03140 V314AAB |AMK Policia Bashkiake 46,130 35,800( 5,930 4,400
Totali | Funksionit : 46,130 35,800| 5,930 4,400 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Funksioni : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile g
Gr |Funksioni|Kap |Produkti [Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 ~.609 166 651 230 231
00 |03280 V328AAA |AMK Sherbime te mbrojtjes civile (SHMZSH) 2,120 1,920 200 A\




V328AAC |AMK Raste te menaxhuara te zjarrit&shpetimit 350 350
V328AAC |AMK Shpenzime kapitale 3,280 3,280
Totali | Funksionit : 5,750 1,920 200 350 0 0 0 0 0 0 0 3,280
6 Funksioni : Mardheniet me komunitetin
Gr__|Funksioni[Kap [Produkti |Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (03600 V360AAA [Bashkia Transparenca publike 240 240
Totali | Funksionit : 240 0 0 240 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Funksioni : Sherbimi | tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Gr_|Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04160 V416AAB |AMK Shpenzime mirembajtje Tregje Ushgimore 3,600 3,600
V416AAD [AMK Shpenzime personeli inspektim Tregje 7,200 6,200/ 1,000
P416AAA |Bashkia Shpenzime kapitale 20,000 20,000
Totali | Funksionit : 30,800 6,200/ 1,000 3,600 0 0 0 0 0 0 0 20,000
8 Funksioni : Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore ....
Gr_|Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166| 651 230 231
00 |04220 V422AAB |ASHPU Trajtimi | kafsheve endacake 7,830 4,150 680 3,000
V422AAD |ASHPR Sherb.keshillimi per zhvill.rural& bujq.(agrd 11,540 9,900| 1,640
V422AAD (AMK Sherb.keshillimi per zhvill.rural& bujq.(vete 7,000 6,000| 1,000
Totali | Funksionit : 26,370 20,050 3,320 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0
9|Funksioni : Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Gr _|Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzueq Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04240 V424AAB ([ASHPR Miremb. kanale ujitese dhe kulluese 6,070 5,200 870
V424AAB |ASHPR w2 Punonjes sezonale 13,040 11,200| 1,840
V424AAB [ASHPR shpenzime kapitale 49,081 49,081
Totali | Funksionit : 68,191 16,400 2,710 0 0 0 0 0 0 0 0 49,081
10| Funksioni : Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Gr_|Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04260 V426AAA |ASHPR Shpenzime stafi | menaxhimit te fondit pyjq 5,430 4,650 780
V426AAA |ASHPR . Punonjes sezonale 2,200 1,900 300
V426AAB |AMK Inspektim dhe kontroll i siperf.pyjore/kullos 8,610 7,000 1,150 460
V426AAB |ASHPR Shpenzime per funksionimin e sherbimit 10,800 10,800|
V426AAE |ASHPR Shpenzime kapitale 47,255 23,773 23,482
V426AAE |Bashkia Shpenzime kapitale 9,000 & 9,000
Totali | Funksionit : 83,295 13,550| 2,230 AA.Nmo. 0 0 0 0)23,773 32,482




11 Funksioni: Rrjeti Rrugor Rural
Gr_|Funksioni|Kap [Produkti [Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166 651 230 231
00 |04520 V452AAC |Bashkia Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (investime) 24,380 300 24,080
V452AAA [ASHPR Shpenzime personeli admin. ASHPR 31,450 27,000 4,450
V452AAA |ASHPR Shpenzime personeli Sekt.Rruget Rurale 41,494 35,700( 5,794
V452AAA |ASHPR " " Punetore sezonale 6,050 5,200 850
V452AAB |ASHPR Shpenzime mirembaijtje dhe operative " 33,230 33,230
V452AAC |[ASHPR Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (investime) 96,457 96,457
V452AAC [ASHPU Rrjeti rrugor rural | rehabilituar (investime) 79,881 79,881
Totali | Funksionit : 312,942 67,900 11,094| 33,230 0 0 0 0 0 0| 300( 200,417.665
12|Funksioni : Transporti Publik
Gr_ |Funksioni|Kap [Produkti [Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166| 651 230 231
00 |04570 V457AAA |Bashkia shpenzime kapitale 1,300 1,300
V457AAB |Bashkia Qytetare te subvencionuar ne transp.publi 13,500 13,500
Totali | Funksionit : 14,800 0 (1] 0| 13,500 0 0 0 (1] 0 0 1,300
13|Funksioni : Turizmi
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 [04760 V476AAB |DPKS Promovimi | turizmit 200 200
Totali | Funksionit : _ 200 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0
14| Funksioni : Fondi Rezerve
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04910 V491AAA |Bashkia Fondi Rezerve 20,000 20,000
Totali | Funksionit : 20,000 0 0 0 0 0 0| 20,000 0 0 0 0
15|Funksioni : Fondi | Kontigjences
Gr _ |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 [04940 V494AAA |Bashkia Fondi | kontigjences 23,600 23,600
Totali | Funksionit : 23,600 0 0 0 0 0 0| 23,600 0 0 0 0
16|Funksioni : Menaxhimi i mbetjeve
Gr |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 166 651 230 231
00 (05100 V510AAA |ASHPR Sherb.stafit Sekt.sherbimit te pastrimit (rur 25,050 21,500| 3,550
V510AAC |ASHPR Mbledhje dhe transp.mbetje (zonat rurale) 13,450 13,450
V510AAC |ASHPR Pastrimi sipermarrje (zonat rurale) 14,003 14,003
V510AAB |Bashkia Pastrimi sipermarrje (zona urbane) 193,747 193,747
V510AAF |Bashkia Depozitim dhe trajtim | mbeteve (perpunim) 54,892 54,892
V510AAB |Bashkia Shpenzime kapitale 7,000 7,000




[

Totali | Funksionit : 308,142 21,500( 3,550| 262,089 0 (1] 0 0 0 0 0 21,003
17|Funksioni : Menaxhimi | ujrave te zeza
Gr |Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 05200 P520AAA [Bashkia Shpenzime kapitale 0 0
Totali | Funksionit : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18|Funksioni : Ndergjegjesimi mjedisor
Gr |Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |05630 V563AAB |AMK Inspektoriati Mjedisit 7,630 6,500( 1,070 60
V563AAC |Bashkia Mbrojtja e mjedisit 2,700 2,700
V563AAC |Bashkia Shpenzime kapitale 39,300 39,300
Totali | Funksionit : 49,630 6,500 1,070 2,760 0 0 (1] 0 0 0 0 39,300
19|Funksioni : Planifikimi urban vendor
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |06140 V614AAB |AMK Inspektoriati Ndertimit 11,310 9,000 1,470 840
V614AAC |Bashkia Drejtoria e Urbanistikes 18,320 14,250| 2,370 500 1,200
Totali | Funksionit : 29,630 23,250 3,840 1,340 0 0 0 0 0 0 0 1,200
20|Funksioni : Sherbimet Publike Vendore
Gr |Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |06260 V626AAA |ASHPU Sherbimi | stafit 15,360 13,200 2,160
V626AAF |ASHPU Shpenzime sherb. Stafit 7,260 7,260
V626AAA |ASHPU M.Varreza (shpenzime personeli) 12,870 11,050| 1,820
V626AAA [ASHPU Miremb.rruge -trotuare (shpenz.personeli) 9,570 8,220| 1,350
V626AAA |ASHPU M.Sip.Gjelberta  (shpenz.personeli) 18,050 15,500| 2,550
V626AAC (ASHPU Shpenz.per miremb.rruge urbane 24,800 24,800
V626AAG |ASHPU Shpenz. per miremb.trotuare urbane 7,000 7,000
V626AAB |ASHPU Mirembaijtje siperf. Varrezave 10,000 10,000
V626AAD |ASHPU Mirembaijtje dhe rehabilitim sip.te gjelberta| 2,600 2,400 200
V626AAl |ASHPU Dekori | gytetit 16,820 4,320 12,500
V626AAA |ASHPU Punetore te sherbimeve publike 24,450 21,000( 3,450
V626AAA |ASHPU Sektori teknik dhe mekanik (sherb.mbesht 11,880 10,200| 1,680
V626AAF |ASHPU Shpenzime Sektori teknik dhe mekanik (sh 14,470
V626AAF |ASHPU Siguria Publike (sherb.kamerave qytet) 9,072
V626AAF |ASHPU Roje Private 80,201
V626AAF |ASHPU Shpenzime kapitale 2,900 2,900
V626AAA |ASHPR Sektori mekanik dhe | mirembajtjes 17,130 14,700 2,430
V626AAF |ASHPR Shpenzime " " 10,800




V626AAA |ASHPR Sherb. Stafit Miremb. Terrene 14,330 12,300 2,030
V626AAF |ASHPR Shpenz. Miremb. Terrene 8,700 7,700 1,000
V626AAI |ASHPR Dekori 800 800
V626AAF |Bashkia Shpenzime kapitale 4,000 4,000
Totali | Funksionit : 323,063| 106,170 17,470 178,023 0 0 0 0 0 0 0 21,400
21|Funksioni : Ndricimi i rrugeve
Gr_ |Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166 651 230 231
00 (06440 V644AAA |ASHPU Sherb.stafit te miremb.se Ndricimit Publik 12,230 10,500| 1,730
V644AAB |ASHPU Rrjeti | ndricimit rugor publik urban i mirem 84,750 69,250 15,500
V644AAA |ASHPR Sherb.stafit te miremb.se Ndricimit Publik 4,540 3,900 640
V644AAC |ASHPR Rrjeti | ndricimit rugor publik rural i miremb 28,744 24,144 4,600
Totali | Funksionit : 130,264 14,400| 2,370 93,394 0 0 0 0 0 0 0 20,100
22|Funksioni : Sport dhe Argetim
Gr |Funksioni|Kap Uwoa:ﬂz_.mmmm Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (08130 V813AAA |DPKS (KI.Shume| Sherbimi i stafit 36,000 30,900 5,100
V813AAB |DPKS (KI.Shume|Disiplinat e ndryshme sportive te mbeshte{ .38,100 38,100
V813AAB |DPKS (KI.Shume|Cilesia sportive 1,500 1,500
V813AAB |DPKS (KI.Shume Aktivitete (Turi Ciklistik) 1,500 1,500
V813AAB |DPKS Ax_.m__:q:m_m:um:N_:._m kapitale 1,000 1,000
V813AAB |DPKS (KI.Shume|Projekte per rinine 1,700 1,700
V813AAC |Bashkia Futbolli 25,000 25,000
Totali | Funksionit : _ 104,800 30,900( 5,100 39,800 0| 26,500/ 1,500 0 0 0 0 1,000
23|Funksioni : Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Gr |Funksioni|Kap Pmm:_& Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |08220 V822AAA |DPKS (Tr.Kuktur|Sherbimi i stafit 28,780 24,700( 4,080
V822AAC |DPKS (Tr.Kuktur|Shpenzime per mirembajtjen dhe funksion 4,120 4,120
V822AAK |DPKS Shpenzime funksionimi, Bibloteka 900 900
V822AAK |DPKS Kuote anetaresimi ne rrjetin COBISS.AL 24 24
V822AAC |DPKS (Tr.Kuktur|shpenzime kapitale 14,800 14,800
V822AAC |Bashkia shpenzime kapitale 10,320 10,320
Totali | Funksionit : 58,944 24,700 4,080 5,020 0 24 0 .0 0 0 0 25,120
_
24|Funksioni : Arti dhe Kultura
Gr_|Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 166 651 230 231
00 |08230 V823AAA |DPKS (Teatri) |Sherbimi i stafit 38,470 33,000 5,470|;
V823AAB |DPKS (Teatri) [Shpenzime per mirembaijtien dhe funksion 43,500 /
V823AAB |DPKS (Teatri) |[" banda, ansambli, orkest. 9,000




V823AAB |DPKS (Teatri) |shpenzime kapitale 9,743 9,743
Totali | Funksionit : 100,713 33,000 5,470 52,500 0 0 0 0 0 0 0 9,743
[ |
25| Funksioni : Arsimi parashkollor, perfshire arsimin baze
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (09120 V912AAA |D.P.Arsimit Sherbimet mbeshtetese te stafit 17,700 15,200( 2,500
V912AAA |D.P.Arsimit " " punonj.me kohe pjesh.(kaldaiste) 7,900 6,800/ 1,100
V912AAA |D.P.Arsimit Punonjes ndihmes arsimi parauniversitar 36,000 30,900/ 5,100
V912AAB |D.P.Arsimit Shpenzime arsimi baze 43,470 43,470
V912AAD |D.P.Arsimit Shpenzime per funksionimin e kopeshteve 11,200 11,200
5 |V912AAD |D.P.Arsimit Shpenzime trajtim ushgimor kopeshtet 35,622 35,622
Trajtim ushqimor kopeshtet (femije
V912AAD |D.P.Arsimit perjashtuar nga tarifa) 2,130 2,130
V912AAF |D.P.Arsimit Shpenzime per funksionimin e QKF 4,940 2,000 2,940
V912AAK |D.P.Arsimit Shpenzime kapitale 15,132 15,132
V912AAB |Bashkia Karta e studentit 1,000 1,000
P912AAN |Bashkia Shpenzime kapitale 0
V912AAK |Bashkia Shpenzime kapitale 94,516 94,516
Totali | Funksionit : 269,609 52,900/ 8,700 95,422 0 0 2,940 0 0 0 0(109,647.342

[ |

26| Funksioni : Arsimi Mesem i Pergjithshem

Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzued Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |09230 V923AAB |D.P.Arsimit Shpenzime per mirembaijtien dhe funksion 23,514 18,960 4,554

V923AAB |Bashkia shpenzime kapitale 37,258 37,258

Totali | Funksionit : 60,772 0 0| 18,960 0 0 0 0 0 0 0| 41,811.838
27|Funksioni : Kujdesi Social per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara

Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (10140 VO014AAA |Agj.Sherb.Social|Sherbimi i stafit (Shtepia e te Moshuarve) 18,200 15,600( 2,600

VO014AAB |Agj.Sherb.SociallShpenzime per kujdesin social " 6,285 6,285

VO014AAE |Bashkia Transport Paaftesia 3,700 3,700

Totali | Funksionit : 28,185 15,600 2,600 6,285 0 0| 3,700 0 0 0 0 0
28|Funksioni : Perkujdesja Sociale

Gr_|Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166 651 230 231
00 [10430 V043AAA |Agj.Sherb.Social| Shpenzime personeli (Qendra Sociale) 9,250 7,900| 1,350 =

VO043AAF |Agj.Sherb.SociallShpenzimet operative " 6,850 . 6,850} E St

VO43AAF |Agj.Sherb.Social| Aktivitete sherbimi social 1,125 o125 )

V043AAA |Agj.Sherb.Sociall Shpenzime personeli (Qendra Rome) 7,580 6,500| 1,080] ‘_,,ug o ) P

VO043AAF |Agj.Sherb.Sociall Shpenzimet operative " 352 i wwm »

Shpenzime personeli Qendra ¥ M “ A >
V043AAA |Agj.Sherb.Social Multifunksionale Shushice 3,830 3,300 530[" (% f
V043AAA |Agj.Sherb.Social| Drejtoria e Sherbimeve Sociale 60,500 51,900/ 8,600| ", g !




VO043AAF |Agj.Sherb.Social|Shpenzimet operative 1,100 1,100
VO043AAF |Agj.Sherb.Social Shpenzime kapitale i 32,400 32,400
Shpenzime qera, rastet e viktimave te
V043AAK |Agj.Sherb.Social dhunes. 1,800 1,800
V043AAD |Bashkia Ndihme ekonomike 3,700 3,700
V043AAD (Bashkia Bashkef. Projekte Sociale 1,000 1,000
V043AAD [Bashkia Barazia Gjinore 500 500
V043AAD |Bashkia Mbeshtetje per integ."Romeve" 500 500
Fondi social (punekerkuesit e cenueshem
V043AAK [Bashkia (ICM) 1,200 1,200
Fondi social (Qendra multifunksionale ditore
V043AAK [Bashkia per te moshuarit, proj. FIT per jeten) 5,987 1,230 205 4,364 188
Shpenzime qera strehez emergjence per
V043AAK |Bashkia viktimat e dhunes 276 276
V043AAA |D.P.Arsimit Shpenzime personeli (Cerdhe) 71,450 61,300 10,150
V043AAC |D.P.Arsimit Shpenzime sherbimi Cerdhet 8,810 8,810
5|V043AAC |D.P.Arsimit Shpenzime ushgime Cerdhet 14,714 14,714
Trajtim ushqimor gerdhe (femije perjashtuar
V043AAC [D.P.Arsimit nga tarifa) 2,71 2,711
V043AAF |D.P.Arsimit Shpenzime kapitale Cerdhet 16,500 16,500
P043AAH |Bashkia Shpenzime kapitale Cerdhet 25,360 25,360
Totali | Funksionit : 277,495 132,130| 21,915 42,102 0 2,000 4,900 0 0 0 (1] 74,448
29|Funksioni : Strehimi Social
Gr _|Funksioni|Kap |Produkti |Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |10661 VO66AAB |Bashkia Bonus strehimi 12,134 12,134
VO66AAA |Agj.Sh.S (BSQ) [Shpenzime personeli 4,430 3,800 630
VOB6AAE |Agj.SH.S (BSQ) [Shpenzime miremb.banesa sociale 240 240
Totali | Funksionit : 16,804 3,800 630 240 0 012,134 0 0 0 0 0
30|Funksioni : Emergjencat civile
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (10910 V091AAB |Bashkia Emergjencat civile 95,216 90,720 4,496
V091AAB |ASHPR shpenzime kapitale 25,000 25,000
Totali | Funksionit : 120,216 0 0 0 90,720 0 0 0 29,496
Totali | shpenzimeve : 3,149,967 1,012,610(167,249 22,379| 5,874|24,073 721,357

Investime nga kredia 2024

|_1]Funksioni: Rrjeti Rrugor

Paga Sig.shoq shpenz. _mcc<m3fﬂm:mﬁ transf. f.rez.

princ. interes.|stud.pr.

invest. J




_In Gr_|Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04520 5|P452AA0 |Bashkia Shpronesime 83,778 83,778
] Funksionet e deleguara financuar me grante specifike
1]Funksioni : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile Paga Sig.shog shpenz. [subvenq transf. transf. frez. princ. interes. stud.pr.  invest.
Gr_|Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 03280 1 |V328AAA |AMK Shpenzime personeli (SHMZSH) 65,264 55,924 9,340
V328AAC [AMK Shpenzime operative (SHMZSH) 20,874 10,200 10,674
Mbrojtja Civile (shpenzime kapitale) 0
Totali | Funksionit : 86,138 55,924 9,340 10,200 0 0 0 -0 0 (1] 0 10,674
2 Funksioni : Menaxhimi | infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04240 1-|V424AAB |ASHPR Ujitia dhe kullimi 22,360 5,000 820 13,000 3,540
Totali | Funksionit : 22,360 5,000 820 13,000 0 0 0 0 0 0 0 3,540
3 Funksioni : Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Gr Kap [Produkti |Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04260 1 |V426AAA |ASHPR Shpenzime personeli 14,463 12,423| 2,040
V426AAB |ASHPR Shpenzime per funksionimin e sherbimit 3,460 3,460
Totali | Funksionit : 17,923 12,423 2,040 3,460 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Funksioni: Rrjeti Rrugor Rural
Gr_ |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |04520 1 |V452AAA |ASHPR Shpenzime personeli 16,976 14,500 2,476
V452AAB |ASHPR Shpenzime mirembaitje dhe operative 6,000 6,000
Totali | Funksionit : 22,976 14,500| 2,476 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0
5| Funksioni: Arsimi Baze (perfshire parashkolior)
Gr_ |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 (09120 1|]V912AAA |D.P.Arsimit Arsimi parashk. (shp.personeli) 367,044| 314,544| 52,500
VI912AAA |D.P.Arsimit Arsimi parashk (stafi mbesht.) 94,706 81,180 13,526
Totali | Funksionit : 461,750 395,724 66,026 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6]|Funksioni: Arsimi mesem i pergjithshem
Gr_|Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 166 651 230 231
00 |09230 1|V923AAA [D.P.Arsimit Punonjes sherb.ars.mesem 52,828 45,300( 7,528
Totali | Funksionit : 52,828 45,300 7,528 0 0 0 0
7] Funksioni: Arsimit | mesem profesional
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzueg Emertimi shuma 600 601 166 651 230 231
00 (09230 1|V923AAA (D.P.Arsimit Personeli konv.ars.parauniv. 14,657 12,597 2,060




V923AAF [D.P.Arsimit Shpenzime per funksionimin dhe miremb. 12,000 12,000
V923AAl |D.P.Arsimit shpenzime kapitale (investime) 8,713 8,712.6
Totali | Funksionit : 35,370 12,597 2,060 12,000 0 0 0 0 0 0 0 8,712.6
8|Funksioni: Mbrojtja Sociale
Gr  |Funksioni|Kap |Produkti Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231
00 |10430 1]V043AAA |Agj.Sherb.Sociall Shpenzime personeli (Qendra Sociale) 18,011 15,500( 2,511
VO43AAF |Agj.Sherb.Sociall Shpenzime mirembaijtje dhe funksionimin 6,000 6,000
Totali | Programit : 24,011 15,500 2,511 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0
9 Funksioni : Menaxhimi i mbetjeve urbane
Gr_|Funksioni|Kap [Produkti |Njesia Shpenzues Emertimi shuma 600 601 602 603 604| 606 609 166| 651 230 231
00 [05100 1|V510AAF |Bashkia Sherbimi i pastrimit (depozitim + trajtim) 56,000 56,000
Totali | Funksionit : 56,000 0 0| 56,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali | shpenzimeve me grante specifike : 779,356 556,968 92,801 106,660 0 0 0 0 0 0 0 22,927
| TOTALI [+1+1ll : | 4,013,100] 1,569,578]260,050]1,056,179] 13,5001 73,912[ 25,174]134,320[ 22,379] 5,874 24,073] 828,061|




BASHKIA ELBASAN Buxheti i vitit 2026
Tabela nr.6 INVESTIMET SIPAS OBJEKTEVE PER VITIN 2026 ne leke
1
Njesia Burimi i
progr |[funksion |produkt |Art |nr Emertimi i objekteve shpenzuese |Plani 2026 financimit
AA109 (01110 V111AAD (231 Totali : 14,250,000
" " 1|Blerje pajisje per fotovideo (kamera, lente, SSD, karte memorie, bateri kamera, gimbal etj.) Bashkia 2,500,000
= " 2| Blerje kompjutera modeli 1 " Y 3,600,000
" " 3| Blerje kompjutera modeli 2 " " 4,800,000
" " 4| Blerje fotokopje multifunksionale " " 350,000
" " 5|Licensa Windows volume licensing 500 ! " 1,000,000
" " 6|SIEM Cloud periudhe 3 vjecare i " 1,000,000
" " 7|Autocad 2022-2025 .. " 1,000,000
AA109 |01120 V112AAB (231 Totali : AMK 3,440,000
1|Blerje kondicionere " " 40,000
2|Blerje tablet per gjobat e parkimit " " 400,000
3|Ndertim i sistemit te ri te taksave (bashkefinancim ) Bashkia 3,000,000
AB109 |03280 V328AAC (231 Totali : 3,280,000
1|Blerje kondicionere per SHMZSH Agj.Mbik Kontr. 80,000 |ardhura
2| Blerje gjenerator per largim tymi " " 100,000
3| Blerje pérzierés shkume aeromekanike 3%-6%, 4 copé " " 80,000
4| Blerje maska kundragaz " " 220,000
5| Blerje aparat hermetik AP3 " " 1,800,000
6| Blerje uniforma zjarrduruese o " 1,000,000
AB109 |10910 V091AAB [231 Totali : 25,000,000
Riparim i urave dhe veprave te artit ekzistuese dhe ndertim vepra arti (ura + mure mbajtese e pritese, tombino
1/dhe shtrim me beton i segmenteve me pjerresi mbi 15%) ne rruget rurale te njesive Admin., te Bashkise Elbasan.|ASHPR 25,000,000
AC109 04160 P416AAA |231 Totali : 20,000,000
Ndertim i markates se re ( bashkefinancim me Ministrine e Bujqesise , 20% kontribut i bashkise = 40,000,000
1|leke, me dy vite financim 2026-2027) ( viti 2026=20,000,000, viti 2027=20,000,000 leke) Bashkia 20,000,000
AC109 (04240  [va24AAB [231 Totali : e, 28,000,000
" " 1|Furnizim saracineska BN e > ASHPR 2,000,000
Y " 2| Veshje me beton e kanaleve ujitese dhe kulluese te I dhe II ne njesite administrative ( vti’ N@M@ Z5A C.@ a " 15,000,000
Mbrojtje te tokes bujqesore nga gerryerja dhe permbytja " ne fshatrat Bujaras A&&O;.a_ﬂﬂm.ﬁmmgmmmmm L}
" " 3|Administrative Gjergjan, fshati Shushice, Njesia Administrative Shushice, mwrmﬂgwmnmr%nwﬁ ,
Administrative Shirgjan, Fshati Trepsenisht dhe Mucan, Njesia administrative ,,@wwmw:. \ 42 P " " 11,000,000
" L~ o




AC109 |04260 V426AAE Totali : 25,440,308
" " 1230 1|Hartim plane mbareshtimi pyje/kullota ASHPR 8,440,308
" " 231 2|Investime, permiresime ne pyje " i 8,000,000
" " [231 3|Luftimi biologjik i demtuesve pyjore procesionares dhe mizes se geshtenjes Bashkia 9,000,000

AC109 (04520 V452AAC (231 Totali : 150,817,131

230 1|Konkurs pér projekt ide “Siguria rrugore né hapésira publike" Bashkia 300,000
) Ndertimi i rruges se re nga Rotonda e varrezave deri ne intersektimin me rrugen "Nos Josifi", Lagja "Emin Matraxhiu"
" " (bashkefinancim me FSHZH) ( vlera e projektit =63,274,150) Bashkia 6,327,415
" " 3|Investime pér shproné&sime Bashkia 10,000,000
4 Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis kryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25
" " Nentori" (bashkefinancim FSHZH) Bashkia 7,752,216
5 Ndertimi i dy segmenteve paralele ne Bulevardin " Aqif Pasha" ,PDV 1/27( 3 vite financim) ( Projekti 64,550,000,
" " financim 2026=16,137,500, viti 2027=20,412,500,viti 2028=28,000,000 ) ASHPU 16,137,500
" " 6|Kufizues shpejtesie ASHPU 1,000,000
i " 7|Sinjalistiké horizontale ( “Kurriz né rruge”) i ._ 1,500,000
" " 8|Sinjalistiké vertikale (tabela pér parkim invalidé/rezidents, té rezervuar) o " 1,000,000
" " 9|Pajisje pune ! " 1,000,000
i " 10|F.v barriera mbrojtese T " 2,000,000
" " 11|Materjale tabela sinjalistike vertikale + tabela emertim rrugesh " " 1,000,000
" " 12| Barriera metalike mbrojtése né& rrugé ASHPR 1,000,000
" " 13| Furnizim vendosje sinjalistike horizontale (kurriz ne TTuge) i " 1,500,000
" " 14|Furnizim vendosje sinjalistike vertikale rrugore (tabela te ndryshme) " " 800,000
" " 15|Blerje mjetesh ( fadrome me kove ge hapet) 1 cope " " 10,000,000
" " 16| Ndertimi i shtegut turistik Dopaj Funar " " 500,000
Sistemim Asfaltim i rrugeve Zona Rurale te Njesive Administrative, (rruga Salla dhe Reformes ne Fshatin
Hajdaran; Rruga fshatit Polis i Vogel; Rruga Lagjes Sinaneve dhe Xhakallareve Mlize ; Rruga Shkolles mesme
dhe 8-vjecare Kuqan ; Rruga Fshatit Keshtjelle ; Rruga Lagjja Gorrice ne Fshatin Gjergjan ; Rruge e brenshme
Llixha Hidraj ne fshatin Kycyk ; Rruga fshatit Petresh ; Rruga Paper - Paper Dambe ; Rruga e Shkolles dhe
" v 17\Rruga e Nenstacionit ne Fshatin Vidhas ; Rruga Fshatit Dobaj ; Rruga Fshatit Samur ; Rruga Guri i Zi - " " 61,000,000
Labinot Katund ; Rruga varezave Labinot Katund ; Rruga Ura Shqaut - Shkolla 8- vjecare Gjinar ; Rruga Tudan
- Kryezjarr ; Rruga Shelcan - Trepsenisht ; Rruga e pallatave dhe lagjja pallateve dhe Tola Shushice ; Rruga
fshati Bathes).projekti = 300,468,360 lek me 3 vite finnacim 2026-2028,viti 2026=61,000,000 leke ,viti
2027=120,000,000 lek viti 2028=119,468,360 leke
Sistemim i rrugéve dhe rehabilitim i shesheve te pallateve ne lagjet e qytetit, Bashkia Elbasan,
(rehabilitim i shesheve te pallateve nr.587,588,688/1, ne Lagjen 'Haxhias", reh. JMEB sheshet e pallateve
nr.586 dhe rruga "Ramazan Sina" ne Lagjen "Haxhias ", rehabilitim i mgmwd(m.wo u@@ﬁﬁ 645/1,645/2,645/3,
Lagja "Vullnetari", rehabilitim sheshet e pallateve nr.39,42/4,43,44,40 fp Lagjen, "Luigj Gurakugi", rehabilitim i
" N shesheve te pallateve nr.496,496/1,496/2,496/3,496/4 ne Lagjen "Visdfion Nv&ﬁ%.._. rehabilitim i shesheve te
18 : i o s o [ AN N & s ASHPU
pallateve nr.82/1,82/2,83/1 ne Lagjaen "Clirimi ", sistemim i rruges "Petrag m.wm&.. dhe i sheshit para rajonit
Admnistrativ nr.2ne lagjen "Brigada 17 Sulmuese", sistemim i rrugesLirak Lv@mmpm_... dhe "Gani Daiu", lagja
"11 Nentori", sistemim i rruges "Qamil Xhaja" ne lagjen "Syrja U%_aw\.mu...u rehabilitim i shesheve te pallateve
107/1,107/4, lagja "Syrja Dylgjeri" (projekti gjithsej = 140,000,000 Mo,m\ow:ﬁm 3 vite financim 2026-2028 (viti :
2026 =28,000,000, viti 2027=56,000,000 dhe viti 2028=56,000,000 leke). £ At 28,000,000

- =




AC109 (04570 V457AAA (231 Totali : 1,300,000
Blerje, furnizim-vendosje dhe sistem software e pajisjeve GPS pér automjetet e linjave t& licencuara t& transportit publik
1|(mjetet e mbetura, rreth 106 automjete). Bashkia 1,300,000
AD109 (05100 V510AAB Totali : 7,000,000
Ndertim i gendres se kompostimit ( gjithsej 35,000,000 Ieke me tre vite financim 2026-2028, viti
112026=7,000,000, viti 2027=14,000,000 leke, viti 2028=14,000,000 leke) Bashkia 7,000,000
AD109 |05630 V563AAC (231 Totali : 39,300,000
1|Makina elektrike ( 2 cope ) Bashkia 5,000,000
2|Sisteme Fotovoltaike per prodhim energjie ne shkolla i " 13,000,000
3[Ndertim sera hidroponike ne shkolla i " 3,000,000
4|Projekt pilot mbeshtetes art dhe zeje ne shkolla " " 2,000,000
5 Kamera dedektimi per mbrojtjen nga zjarret ( financim me dy vite 2026-2027 ,vlera e projektit=33,000,000 leke, viti
2026=16,300,000 leke, viti 2027=16,700,000 leke) " " 16,300,000
AE109 (06260 V626AAD | 231 Totali : 200,000
1|Korrese bari (5 cope) ASHPU 200,000
AE109 (06260 V626AAF Totali : 7,900,000
1|Blerje kapak pusetash per ujrat ¢ bardha ASHPU 2,000,000
2|Furnizim Vendosje Minikosha " " 800,000
3|Blerje Pedana " " 100,000
4|Sistemi i kamerave per koshat e mbetjeve te ngurta Bashkia 4,000,000
5| Mbjellje pemé dekorative (terrenet sportive) ASHPR 500,000
6|Hidroizolim tavani/soleta  (terrene sportive) ASHPR 500,000
AE109 |06260 V626AAI | 231 Totali : 13,300,000
1|Dekor per festat e fundvitit 2026 ASHPU 5,000,000
2|Dekor per diten e veres 14 mars 2026 " " 7,500,000
3|Dekor pér festén e Vitit t& Ri né Gjinar ASHPR 800,000
AE109 (06440 231 Totali : : 11,100,000
V644AAB 1|Blerje ndricues led 100w-150w me krahe me aksesore ASHPU 5,000,000
" " 2|Lidhje te reja kontrata nga 12 kw r . 500,000
" " 3|Blerje puseta elektrike e B 1,000,000
AE109 |06440 V644AAC 4|Blerje ndriues me gjithe krahe/Shtylla/kabéll ASHPR 4,000,000
" " 5|Lidhje te reja energjie 200,000
" " 6|Shtylla xingato 400,000
AF109 08130 V813AAB | 231 Totali :

1,000,000




1|Shtesa tabeles elektronike Dr.P.K.Sport 500,000
2|Kondicionere " " 500,000
AF109 (08220 V822AAC Totali : 11,000,000
" " 231] 1| Arredimi i brendshem muzeal ne Muzeun e shkolles "Normale "dhe Muzeun" Aleksander Xhuvani DPKS 10,000,000
wooou 231|  2|Digitalizimi i Muzeve te Qytetit DPKS 1,000,000
AF109 (08230 V823AAB | 231 Totali : 7,355,000
wow 1|Drita per Lexhio DPKS 55,000
" " 2| Bashkefinancim per rikonstruksionin e plote te Teatrit "Skampa" A 6,900,000
" * 3|Paisje skenike i 400,000
AG109 09120 VI912AAK | 231 Totali : 24,030,000
e " 1|Rikonstruksion objekte arsimore, hidroizolime, riparime ( viti 2026) Dr.P.Arsimit 10,000,000
" : 2|Lidhje te reja energjie, uji, kontaktore etj. i " 200,000
" " 3|Blerje instrumenta muzikore QKF n " 600,000
" " 4|Blerje kaldaja " " 1,200,000
" " 5|Blerje traspaleti i " 30,000
" " 6|Rikonstruksion objekte arsimore ne bashkefinancim me MAS Bashkia 12,000,000
AH109 |10430 VO043AAF | 231 Totali : 32,588,000
Rikonstruksion godina e Qendres Sociale (Balashe) ( projekti =162,000,000 leke,me 3 vite financim 2026-2028,viti
1/2026=32,400,000 leke,viti 2027=64,800,000 leke, viti 2028=64,800,000 leke) ASHS 32,400,000
Investime pér projektin "Fit pér Jetén" (pajisje topat e fizioterapise, elastikat e rezistences, aparat tensioni, diabeti, kuti
AH109 |10430 VO043AAK | 231 2 |emergjence ) Bashkia 188,000
TOTALI I 426,300,439
I Investime nga transferta e pakushtezuar sektoriale (grant specifik)

Njesia Burimi i
progr |funksion |produkt |Art |nr Emertimi i objekteve shpenzuese  |Plani 2026 financimit
AG109 (09230 V923AAI (231 Totali : . LD 5,700,000

1|Investime per konviktin - ; Dr.P.Arsimit 5,700,000 |grant specifik
7
TOTALI II 5,700,000




Investime nga Kredia

Njesia Burimi i
progr |funksion Art Emertimi i objekteve shpenzuese  (Plani 2026 financimit
AC109(04520 231 Totali : 83,778,000 |kredia

1|Shpronesime sipas VKM (kredi) Bashkia 83,778,000
v Investime me disa vite financim

Njesia Burimi i
progr |funksion Art Emertimi i objekteve shpenzuese |Plani 2026 financimit
AC109(04520 231 Totali : 14,002,383

Rikonstruksion Rruga Kryezjarrit, Njesia Shirgjan (jfinancim me 2 vite 2025-2026 )(kontrata =21,441,412, financim viti 13.786.641

2025=7,654,771, viti 2026=13,786,641) ASHPR o

Supervizim " " " " 182,729

Kolaudim " " " hid 33,013
AG109 (09120 231 Totali : 56,189,424

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "Fadil Gurmani" (kontrata =76,253,939, me tre vite financim 2024-2026, viti 15.000.000

2024=14,740,001, viti 2025=46,513,938, viti 2026=15,000,000 leke) Bashkia U

Rikonstruksion dhe shtese anesore 3 kate e shkolles 9- Vjecare "Naim Frasheri", Lagja nr.1. Elbasan (bashkefinancim me

MAS vlera projektit =242,926,374), 25 % financim i bashkise =60,731,594 ne tre vite 2025-2027: viti 2025=12,146,319

lek, viti 2026=24,292,638 lek,viti 2027=24,292,637 lek ) i " 24,292,638

Supervizim " " i " 1,841,522

Kolaudim " " " " 215,393

Om&bm e re e calcetos + Rikonstruksion i objektit ekzistues, shtese anesore, shkallet e emergjences dhe muri rrethues ne

shkollen shushice (bashk.me MAS)( preventivi vetem objekti =137,439,718lek),25% financim bashkia) ne vlere

=34,359,930 leke ,me tre vite financim ,2025-2027, viti 2025=6,871,986,viti 2026=13,743,972,viti 2027=13,743,972 leke |" " 13,743,972

Supervizim " " " o 1,002,587

Kolaudim " " 93,312
AG109 (09230 231 Totali : Bashkia 25,172,571

Rikonstruksion i godines ekzistuese dhe i murit rrethues , ndertim i shkalles se emergjences ne shkollen "Dhaskal Todri"

1|(bashkfinanc. MAS) (preventivi vetem objekti =233,265,891 leke ), 25 % financim i bashkise =58,316,473 leke, me tre 23,326,589

vite financim 2025-2027,viti 2025=11,663,295 leke, viti 2026=23,326,589 Ieke,viti 2027=23,326,589 leke) ki "

Supervizim " " 2 SR, R 1,527,517

Kolaudim " m o "o 318,465

X \
3 < o
TOTALI IV B \ ¥ 95,364,378
TOTALI I INVESTIMEVE (I +II +III+1V) AN P 611,142,817




BASHKIA ELBASAN

Buxheti i vitit 2026

Tabela nr. 6/1 Objektet e investimeve ne proces 2026
ne leke
vlera e mbetur
Vlera sipas |Vlera e viera e per finacim viti |Burimi i
Prog. |funks. |Produkt |Kap Emertimi i objekteve projektit kontrates financuar 2025 financimit
I Investime ne proces trasheguar nga viti 2025
AA109 01110 |Vi111AAD Totali 2,008,568 3,828,120 3,000,000 2,836,688
5 1|Supervizim "Punime ndertimi godina e Bashkise" 3,828,120 3,000,000 828,120 |ardhura
1 2|Kolaudim "Punime ndertimi godina e Bashkise " 508,568 508,568 | grant
5 3|Blerje Workstation Modeli 2 (kompjutera) ( 4 cope ) 1,400,000 1,400,000 |ardhura
AA109 01110 |Vi11AAB 5 4|Kompjuter ( K .Bashkiak) ( cope 2) 100,000 100,000 |ardhura
0
AB109 Totali 3,835,814 11,334,000 0 15,169,814
03280 [V328AAC 1/Blerje mjete per SHMZSH ( Automjet zjarrfikes) 10,674,000 10,674,000 | grant spec.
Ndértim i kémbéve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj, né fshatin labinot - katund,Nj.Admin.lab.Mal
10910 [V091AAB 2|(bashkfinancim me Ministrine e Mbrojtjes) 3,515,539 3,515,539 |ardhura
R 1 3|Supervizim " " 278,505 278,505 |ardhura
" o A " w 4|Kolaudim " " 41,770 41,770 |ardhura
L " 5|Ndgrtim shkallé metalike né pall. nr.42, rruga “Serafin Jorgaqi”, lagj. Shénkoll 0 660,000 660,000 |ardhura
ACI109 (04240 Totali 11,087,582 23,533,374 10,000,000 24,620,956
V424AAB 5 1| Veshje me beton e kanaleve ujitese te I dhe II ne njesite administrative (viti 2024) 19,458,566 10,000,000 9,458,566 |ardhura
# " 5 2|Supervizim " " " 534,808 534,808 |ardhura
" " 5 3|Kolaudim " I " 87,582 87,582 |ardhura
" .. 5 4| Veshje me beton ¢ kanaleve ujitese te I dhe I ne njesite administrative ( viti 2025 ) 11,000,000 11,000,000 |ardhura
¢ # 1 5|Blerje Kamionging 3,540,000 3,540,000] grant spec.
AC109 (04260 |V426AAE Totali 0 43,101,399 12,286,607 30,814,792
__ " 5 1 [Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota viti 2025 15,332,835 0 15,332,835 |ardhura
" " 5 2|Investime ne fondin pyjor (pyllezime, permiresime)( kontrate e trasheg nga viti 2022) 12,528,531 12,286,607 241,924 |ardhura
" " 5 3| Investime ne Pyllezime 9,586,628 9,586,628 |ardhura
__ i 5 4|Investime,permiresime ne pyje 2,375,772 2,375,772 |ardhura
Y t 5 5|Investime per sigurimin e ujit per blegtorine (Ndertim Lera) 0 1,399,560 1,399,560 |ardhura
» " 5 6|Investime per mbrojtjen nga zjarri (krasitje verticile ne pisha ) 1,878,073 1,878,073 [ardhura
ACI109 04520 [V452AAC Totali 1,105,775 69,792,376 35,000,000 35,898,151
1 Rikonstruksion Rruga Kryezjarrit, Njesia Shirgjan (Financim me 2 vite 2025-2026)( kontrata =21,441,412, financim viti
[ 2025=7,654,771, viti 2026=13,786,641) 7,654,771 7,654,771 |ardhura
Rivitalizimi urban i shesheve publike te pallateve, 588, 712, etj. (Aleks Buda),ne lagjen "5 Maji" (kontrata=52,431,589
L 5 leke, me dy burime financimi,nga granti=35,000,000 dhe nga te ardhurat =17,431,89 leke)~ < |- Qo 52,431,589 35,000,000 17,431,589| te ardhura
K 1 3|Supervizim " . KA 617,709 0 617,709 grant
" " 5 4|Kolaudim " " " 85,317 85,317 |ardhura
" " I S|Fv barriera mbrojtese 1,000,000 1,000,000]grant
" " 5 6|Rehabilitimi i sheshit te pallateve 583 Lagj. "Visarion Xhuvani" 8,978,447 8,978,447 |ardhura
B " 5 7|Supervizim " " " 109,860 109,860 |ardhura




. " 5 8|Kolaudim " L " 20,458 20,458 |ardhura
0|ardhura
ADI109 (05100 [V510AAC Total programi : 12,000,000 2,003,200 0 14,003,200
i L | " 5 1|Blerje makina pastrimi ASHPR 12,000,000 0 12,000,000 |ardhura
L LY 5 2|Blerje konteniere te mbetjeve urbane " " 2,003,200 2,003,200 |ardhura
AE109 [06140 |V614AAC 231 Totali : 1,200,000 0 0 1,200,000
1|Blerje dron topografik Bashkia 1,200,000 0 1,200,000 |grant viti
AE109 |06440 |v644AAB 2|Pérmirésim i ndricimit t& bulevardit “Aqif Pasha” Elbasan ASHPU 9,000,000 9,000,000
AF109 (08220 [V822AAC Totali : 3,800,000 10,320,250 0 14,120,250
f " 5| 231 1 [Restaurimi i shtepise muze "Aleksander Xhuvani" Bashkia 10,200,372 10,200,372 |ardhura
“ " 5 2|Supervizim " " " Y 99,898 99,898 |ardhura
» u 5 3|Kolaudim u " n " 19,980 19,980 |ardhura
g 5 4| Vendosje kondicionerg dhe arredim me stenda ekspozimi, etj, t& "Infopoint & Muzeut t& Shpatit” DPKS 1,500,000 1,500,000 |ardhura
" o 5 S|Hartim i projekt idese dhe projekt zbatimit te arredimit te brendshem muzeal, ne Muzeun e Arsimit d " 1,100,000 1,100,000 |ardhura
Hartim i projekt idese dhe projekt zbatimit te arredimit te brendshem te Galerise se Artit dhe Muzeut " Aleksander W "
® ' 5 6|Xhuvani" 900,000 900,000 |ardhura
Blerje e dy kostumeve popullore (me t& gjithé pjesét) t& zonés s& Shpatit (njé kostum burrash dhe njé kostum e "
" # 5 7|grash) 250,000 250,000 |ardhura
Blerje e objekteve muzeale (kashtur rakie, shtambé balte, djep, furké leshi, krehér, gjym, tezgjah i madh pér endje, |, "
" . 5 8letj.) 50,000 50,000 |ardhura
0 2,388,000 0 2,388,000
AF109 (08230 |v823AAB 5 5|GranD Piano (3/4 Coda ) 173 cm me 88 taste DPKS 2,388,000 2,388,000
{AG109 (09120 231 Totali : 21,577| 34,590,148 5,183,807 29,427,918
V9I12AAK 5 1|Restaurim i Qendres Rinore dhe Keshillimit te Karrieres Bashkia 8,618,940 1,420,539 7,198,401 |ardhura
X " 5 2|Supervizim " " " " " 87,903 87,903 [ardhura
" * =] 3|Kolaudim " " " ® " 21,577 21,577 |ardhura
Rikonstruksion dhe shtese anesore 3 kate e shkolles 9- Vjecare "Naim Frasheri" , Lagja nr.1. Elbasan (bashkefinancim me
i § 5 4|MAS vlera projektit =242,926,374) " " 12,146,319 12,146,319
Godina e re e calcetos + Rikonstruksion i objektit ekzistues, shtese anesore, shkallet e emergjences dhe muri rrethues ne
g " 5 5|shkollen shushice (bashk.me MAS) " s 6,871,986 6,871,986
VI9I2AAK| 1 6[Rikonstruksion ne objektet arsimore . viti 2025 ( hidroizolime, riparime) Dr.P.Arsimit 6,865,000 3,763,268 3,101,732 |grant
AG109 (09230 231 Totali 4,939,522 14,712,303 0 19,651,825
Rikonstruksion i godines ekzistuese dhe i murit rrethues, ndertim i shkalles se emergjences ne shkollen "Dhaskal Todri" (
g Y | " [V923AAB 5 1 |bashkfinanc. MAS) Bashkia 11,663,295 11,663,295 |ardhura
Rikonstruksion dhe arredim interieri te salla e koncerteve, shkolla & muzikes "Onufti" (fond sipas marreveshjes
¢ il L [ .. 1 2|=11,123,839) ¢ VLI " i 267,631 267,631 |ardhura
o i "l i 1 3|Supervizim " " v S / . Y " i 134,210 134210
e e 1 4|kolaudim " " " i) il " " 20,131 20,131 |ardhura
{1AG109 (09230 [vo23Aal 1 5|Blerje mjet kamioncine (A FPah\ Dr.P.Arsimit 1,500,000 1,500,000 | grant specifik
I u| e " |V923AAB 5 6| Blerje Grand PianoYamaha GC] [~ \ 3 " " 1,554,000 1,554,000 |ardhura




_ Mobilim i ambienteve ndihmese te aktiviteteve sportive per grupmoshat e nxenesve te qytetit, Lagj. "Q.Stafa"

| L 5 7 v o 3,000,000 3,000,000 ardhura
V923AAI 5 8| Rikonstruksion ne objektet arsimore , viti 2025 ( hidroizolime, riparime) " " 1,381,008 1,381,008 | grant specifik
" " 5 9|Supervizim " " " " 114,000 114,000/ grant specifik
. " 5 10{Kolaudim " " " " 17,550 17,550 grant specifik

AH109 | 10430 231 Total programi : 16,586,690 46,473,240 21,200,000 41,859,930

Prishje e objektit ekzistues nje kat dhe ndertimi i objektit 2 kat me funksion gerdhe kontrata =46148,334 me dy vite

P043AAH 5 1|financim 2024-2025, viti 2024=19,422,065, viti 2025=26,726,269 leke) Bashkia 0 46,148 334 21,200,000 24,948,334 |ardhura
P043AAH 5 2[Supervizim " " M " " 0 324,906 324,906 |ardhura

{ P043AAH 5 3|kolaudim " " 5 2 " 86,690 86,690

1 VO043AAF| 5 4|Mobilim cerdhja nr.5 16,500,000 16,500,000

* TOTALI 65,585,528| 262,076,410 86,670,414 240,991,524




Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2026

Tabela Nr. 7
Lista e njesive shpenzuese

Nr. |Njesia Shpenzuese

Kodi institucionit

1|Bashkia (Aparati) 2109001
2|Agjensia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit 2109026
3|Drejtoria e Pergjithshme Arsimit Parashkollor 2109008
4|Drejtoria e Pergjitshme e Kultures dhe Sportit 2109012
S|Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 2109014
6|Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane 2109027
7|Agjensia e Sherbimeve Sociale 2109017




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBESHTETESE

Nr. \% Prot Elbasan, mé d 2 2026

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.154, daté 24.12.2025 “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si
dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028”,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij n€ ligj, duke ju kérkuar q& gjaté vitit buxhetor 2026 t&
mbani né kontroll shpenzimet tuaja, konkretisht planifikimin pér fondin e emergjencave né
respekt t€ ligjit 45/2019 *Pér mbrojtjen civile”, neni 65, deri né plotésimin e fondit pérkatés sipas
pércaktimeve ligjore.




